RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N°. 003/2025

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS

A Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela

Portaria Municipal nº 111/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Edital nº 003/2025, torna público o resultado da classificação dos aprovados ao cargo de

FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO E TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, conforme

critérios de pontuação estabelecidos no referido edital, considerando as etapas de análise de

aperfeiçoamento (máx. 20 pontos), formação (máx. 30 pontos) e experiência profissional (máx.

50 pontos).

Após análise dos documentos apresentados no ato de inscrição, esta Comissão divulga o seguinte

resultado:

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

NOME DO CANDIDATO: GRACIELE ALVES DOS SANTOS MARTINS

APERFEIÇOAMENTOS CARGA

HORÁRIA

PONTUAÇÃO

- Curso: Liberação Miofascial Instrumental e Ventosas 16 horas 5

- Curso: Massoterapia (massagem corporal) 36 horas 5

PONTUAÇÃO (item 10.2.1) 10 pontos

Obs: Certificados sem informação da carga horária não são computados.

FORMAÇÃO PROFISSIONAL TIPO TÍTULO PONTUAÇÃO

- - -

PONTUAÇÃO (item 10.3.1)

EXPERIÊNCIA NA AREA PROFISSIONAL DE FISIOTERAPIA PERÍODO PONTUAÇÃO

- - - -

PONTUAÇÃO (item 10.4.1)

PONTUAÇÃO FINAL  10 PONTOS

NOME DO CANDIDATO: MARIA JULIA ANTUNES TEIXEIRA

APERFEIÇOAMENTOS CARGA

HORÁRIA

PONTUAÇÃO

- Curso: Introdução a Auriculoterapia 8 horas 5

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

2

 - Curso: Formação Completa em Pilates, Solo, Bola e Aparelhos 120 horas 5

- Curso: Fundamentos da Anatomia e Biomecanica 40 horas 5

PONTUAÇÃO (item 10.2.1) 15 pontos

Obs:  Conforme Edital, somente serão computados cursos/seminários realizados na área de  atuação.

FORMAÇÃO PROFISSIONAL TIPO TÍTULO PONTUAÇÃO

- Fisioterapia Cardiorrespiratória Pos-

Graduação

10

PONTUAÇÃO (item 10.3.1) 10 pontos

EXPERIÊNCIA NA AREA PROFISSIONAL DE FISIOTERAPIA PERÍODO PONTUAÇÃO

 - - - -

PONTUAÇÃO (item 10.4.1)

PONTUAÇÃO FINAL  25 PONTOS

NOME DO CANDIDATO: MARIANA RAMOS ALMEIDA

APERFEIÇOAMENTOS CARGA

HORÁRIA

PONTUAÇÃO

- Curso: Biomecanica Aplicada ao Treinamento e a Reabilitação 20 horas 5

- Curso: Liberação Miofascial Manual, Instrumental e Ventosas 30 5

- Curso: Novos Conceitos no Tratamento de Lesões Ortopedicas 20 5

PONTUAÇÃO (item 10.2.1) 15

Obs:

FORMAÇÃO PROFISSIONAL TIPO TÍTULO PONTUAÇÃO

- - -

PONTUAÇÃO (item 10.3.1) -

EXPERIÊNCIA NA AREA PROFISSIONAL DE FISIOTERAPIA  PERÍODO PONTUAÇÃO

Prefeitura Municipal de Espinosa Fisioterapeuta 4 anos 15 Pontos

PONTUAÇÃO (item 10.4.1) 15 PONTOS

PONTUAÇÃO FINAL  30 PONTOS

CARGO:  PSICÓLOGO

Não houve inscrições;

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

3

CARGO:  EDUCADOR FÍSICO

NOME DO CANDIDATO: SANDY GRAZIELLA ALVES OLIVEIRA

APERFEIÇOAMENTOS CARGA

HORÁRIA

PONTUAÇÃO

Curso: Avaliação e Prescrição do Condicionamento Fisico 30 horas 5

Curso: Avaliação Fisica, Ginásticas de Academia, Gestão em

Academia e Musculação

320 horas 5

VI Simpósio de Pesquisa em Educação Física (SIMPEF): Ciencia,

Educação e Inovação para o Movimento Humano

12 5

2º Congresso Brasileiro de Educação Física  10 5

PONTUAÇÃO (item 10.2.1) 20 PONTOS

Obs: Certificados com carga horária inferior a 8 horas não são computados.

Conforme Edital, somente serão computados cursos/seminários realizados na área de  atuação.

FORMAÇÃO PROFISSIONAL TIPO TÍTULO PONTUAÇÃO

- - -

PONTUAÇÃO (item 10.3.1) -

EXPERIÊNCIA NA AREA PROFISSIONAL DE EDUCADOR FÍSICO PERÍODO PONTUAÇÃO

Prefeitrua de Mamonas – MG EDUCADOR FÍSICO 1 ano e 9

meses

10 pontos

PONTUAÇÃO (item 10.4.1) 10 PONTOS

PONTUAÇÃO FINAL  30 PONTOS

CARGO: TECNICO EM SAÚDE BUCAL

NOME DO CANDIDATO: GESSICA TAINÁ SOUSA ALVES

APERFEIÇOAMENTOS CARGA

HORÁRIA

PONTUAÇÃO

-  - -

PONTUAÇÃO (item 10.2.1) -

Obs: Certificados com carga horária inferior a 8 horas não são computados.

Conforme Edital, somente serão computados cursos/seminários realizados na área de  atuação.

FORMAÇÃO PROFISSIONAL TIPO TÍTULO PONTUAÇÃO

- - -

PONTUAÇÃO (item 10.3.1) -

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

4

EXPERIÊNCIA NA AREA PROFISSIONAL DE EDUCADOR FÍSICO PERÍODO PONTUAÇÃO

- - - -

PONTUAÇÃO (item 10.4.1) -

PONTUAÇÃO FINAL  0 PONTOS

NOME DO CANDIDATO: REGINA ANTONIA NOVAIS

APERFEIÇOAMENTOS CARGA

HORÁRIA

PONTUAÇÃO

- Curso: Saúde Bucal 20 horas 5 pontos

PONTUAÇÃO (item 10.2.1) 5 pontos

Obs: Certificados com carga horária inferior a 8 horas não são computados.

Conforme Edital, somente serão computados cursos/seminários realizados na área de  atuação.

FORMAÇÃO PROFISSIONAL TIPO TÍTULO PONTUAÇÃO

- - -

PONTUAÇÃO (item 10.3.1) -

EXPERIÊNCIA NA AREA PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM SAÚDE

BUCAL

PERÍODO PONTUAÇÃO

- - - -

PONTUAÇÃO (item 10.4.1) -

PONTUAÇÃO FINAL  5 PONTOS

OBSERVAÇÃO: 1 - Não foram considerados como válidos certificados de

cursos/seminários/treinamentos com as seguintes situações: a) áreas diversas, b) carga horária

inferior a 8 horas e c) sem descrição de carga horária, conforme disposto no edital. 2 - Não foram

considerados como válidos vínculos de trabalho sem a comprovação do período no documento.

Assim, considerando o relatório acima, a partir da análise de documentos de

aperfeiçoamentos/cursos, títulos de formação e experiência profissional dos candidatos, obteve-

se o seguinte resultado de classificação dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº

02/2025:

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º MARIANA RAMOS ALMEIDA 30

2º MARIA JULIA ANTUNES TEIXEIRA 25

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

5

3º GRACIELE ALVES DOS SANTOS MARTINS 10

CARGO:  EDUCADOR FISICO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º SANDY GRAZIELLA ALVES OLIVEIRA 30

CARGO: TECNICO EM SAÚDE BUCAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º REGINA ANTONIA NOVAIS 05

2º  GESSICA TAINÁ SOUSA ALVES 0

Mamonas/MG, 24 de novembro de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado - Portaria Municipal nº 111/2025

Bruno Silva Nunes

Presidente

Juscilene Guimarães da Silva Sousa                     Elizabete Nunes dos Anjos Antunes

Membro                                                                     Membro

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br